
 
 

 
 

 

                                                                                       

PORTARIA Nº 26/2025, 09 DE MAIO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
PROCURADORA ESPECIAL DA 
MULHER E DA PROCURADORA 
ADJUNTA DA MULHER 

 

MARIA DE FATIMA PINTO SARAIVA, Presidenta da Câmara Municipal de 

Exu, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, expressas na 

Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno,  

Considerando a necessidade de ocupação do cargo de Procuradora Especial 

da Mulher e da Procuradora Adjunta da Mulher, com fulcro na Resolução nº 

009/2024, RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear como Procuradora Especial da Mulher, nos moldes do Art. 3° 

da Resolução nº 009/2024, a vereadora ANDREIA SORHAIA DE SOUSA 

FERREIRA, inscrita no CPF sob o nº 042.738.054-56 e portadora do RG nº 

99029128578, residente e domiciliada em Rodovia Asa Branca, Centro, Exu/PE 

e, como Procuradora Adjunta da Mulher, a vereadora MARIA DE FATIMA 

PINTO SARAIVA, inscrita no CPF sob o nº 248.647.494-34 e portadora do RG 

nº 2.026.422, residente e domiciliada na Avenida Edmundo Dantas, Centro, 

Exu/PE. 

Art. 2º - O mandato terá duração conforme a Resolução 09/2025. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Exu-PE, Gabinete da Presidência, 09 de maio de 2025. 

 
 

MARIA DE FATIMA PINTO SARAIVA 
PRESIDENTA 

 


